Информация о проверке соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов при осуществлении финансово-хозяйственной деятельности в КУ РА «Центр занятости населения по Республике Алтай» за 2020 год
Акт от 9 декабря 2021 года
Основание для проведения проверки: Приказ Министерства труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай от  10.11.2021 года № П/358 «О проведении проверки».

Сроки проведения проверки: с 11.11.2021 г. по 30.11.2021 г.
Проверяемый период: 2020 год. 
Форма проверки: выездная проверка. 
Проверка проведена: заместителем начальника отдела бюджетного планирования и отчетности Оинчиновой Е.Л. 
По результатам проверки выявлены нарушения:
1. Не в полной мере проведена инвентаризация расходов будущих периодов;

2. В октябре, ноябре и декабре 2020 года внутреннее перемещение нефинансовых активов производилось на основании ведомости выдачи материальных ценностей на нужды учреждения (ф. 0504210), а также на основании накладной на отпуск материалов (материальных ценностей) на сторону (ф. 0504205) в нарушение Приказа 52н; 

3. Путевые листы заполнены с нарушениями требований Федерального закона 402-ФЗ, п. 2 приказа Министерства транспорта Российской Федерации от 18.09.2008 года № 152 «Об утверждении обязательных реквизитов и порядка заполнения путевых листов»;

4. Приказом об утверждении норм расхода топлива № 19-к от 09.01.2020 года филиала КУ ЦЗН по РА по Онгудайскому району установлены базовые нормы расхода топлива при работе в летний и зимний период и не учтены надбавки к норме расхода бензина.  При списании ГСМ применяются нормы расхода, которые не обоснованы и не установлены приказом;

5. В нарушение п.10.2 Порядка 209н расчеты за оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами отражены по подстатье 226 «Прочие работы, услуги»;

6. В нарушение п.10.2.6 Порядка 209н оплата за сервитут земельного участка, произведена по подстатье 224 «Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов)»; 
7. Авансовые отчеты в течение года приняты к учету без подписи подотчетных лиц. В нарушение Приказа 52н в авансовом отчете при выплате перерасхода работнику не отражается запись в разделе «Сведения о внесении остатка, выдаче перерасхода»;

8. В нарушение п. 10.2.1 Порядка 209н в рамках авансового отчета № 16 от 22.10.2020 года приобретена и принята к бюджетному учету по подстатье 346 «Увеличение стоимости прочих материальных запасов» Sim карта МТС;

9. В нарушение п. 4.7 Федерального закона «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении расчетов в Российской Федерации» от 22.05.2003 года № 54-ФЗ к авансовым отчетам прилагаются оправдательные документы (чеки) без QR-кода;

10. Выявлены случаи некорректного отражения фактически отработанного времени работниками в нарушение абзаца 4 ст. 91 ТК РФ.
